

Nr 294.

Av herr **Andersson** i Björkäng **m. fl.**, *angående krono-
arrendatorernas jakträtt.*

Gällande bestämmelser i jaktlagen — § 7 — jämte Kungl. Maj:ts direktiv för tillgodogörandet av kronans jakträtt, har skapat ett rättstillstånd, som föga torde överensstämma med intentionerna vid lagens tillkomst. Dessa var otvivelaktigt, att kronoarrendator som regel skulle tillförsäkras jakt-rätten på det område han brukar. Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse kan emellertid rättigheten att jaga på jordbruksegendomens ägor, där med hänsyn till jaktvården eller av andra skäl sådant anses lämpligt, vid egen-domens utarrendering helt eller delvis undantagas och upplåtas särskilt för sig.

Givetvis kan i vissa fall skäl föreligga att upplåta rättigheten att jaga å jordbruksegendomens ägor särskilt för sig. Emellertid har den nuvarande lagtexten »där med hänsyn till jaktvården eller av andra skäl sådant anses lämpligt» lämnat plats för godtycke vid tillämpningen. Som »andra skäl» synes över huvud vad som helst kunna åberopas. Gång efter annan har det också förekommit att kronoarrendatorerna till myndigheterna, såväl offentligt som direkt, framfört klagomål över att de av de mest olikartade anledningar — anledningar som i många fall måste sägas ha varit synnerligen svagt grundade — frångåtits rätten till jakt på de egendomar de brukar. I många fall har berövandet av jakträtten medfört betydande olägenheter för arrendatorerna, bl. a. när det gällt att åstadkomma nödigt skydd mot härjningar på såväl gröda som planteringar och husdjur.

Det är enligt vår uppfattning angeläget att åstadkomma ett bättre lag-skydd för kronoarrendatorernas förstahandsrätt till jakten på den brukade egendomen och framför allt begränsa utrymmet för godtycke vid tillämpningen. Detta kan ske genom att uttrycket »andra skäl» i Kungl. Maj:ts kungörelse skärpes till exempelvis »andra och starkt vägande skäl».

Även synes det önskvärt att prövning måtte ske i vad mån det genom lagstiftningsåtgärder är möjligt att tillerkänna kronoarrendatorerna första-handsrätten till jaktarrende av sådan skogsmark, som nära ansluter sig till den arrenderade kronoegendomen.

I anledning av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om åtgärder i syfte att bereda kronoarrendatorerna ökade möj-ligheter att förvärva jakträtt på av dem innehavda egen-domar.

Stockholm den 27 januari 1954.

Gustaf Svensson
i Vä.

Per Persson,
Norrby.

Karl Andersson
i Björkäng.
J. W. Pettersson
i Norregård.